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Përgatitur nga : Fadil OSMANI, Menaxher i zyrës se projekteve 
E-mail : fadil.r.osmani@rks-gov.net

Në bazë të neni 12.2 dhe 12.3 të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen 
e Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës nr. 28 të datës 4 
qershor 2008), Kuvendi i Komunës në Gjilan në mbledhjen e mbajtur 
më datën 11.11.11, miraton : 

• STATUTIN  E KOMUNËS  SË GJILANIT
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KRYETARI I KOMUNES KRYETARI I KOMUNES 

KUVENDI KOMUNALKUVENDI KOMUNAL

Komiteti për Politike
dhe Financa

Komiteti për Shëndetësi 
dhe Mmirëqenie Sociale 

Komiteti për  Arsim

Komiteti për Zhvillim 
Ekonomik

Komiteti për Planifikim
Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit

Komiteti për Komunitete

Komitetin për Pronë, 
Kadastër dhe Banim

Drejtoria e Arsimit 

Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

Drejtoria për Urba. dhe Mbrojtje të Mjedisit 

Komiteti për Shërbime, 
Publike dhe Mbro. e Shpëtim

Bordi i Drejtorëve 
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Komiteti për Kulturë Rini, 
Sport dhe Çështje Gjinore

7
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Zyra Ligjore 

Departamenti i  Prokurimit

Zyra për Projekte 

Njësia e Auditimit të Brendshëm

Njësia për të Drejtat e Njeriut 

Qendra për SHQ dhe Arkiva

Përpos drejtorive komunale, 
kuvendi i komunës themelon edhe këto zyre :  

Zyra e Kryetarit  

Zyra për Integrime Evropiane   

Zyra për Informim

Zyra e Avokatit të Komunës  
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Drejtoria e Administratës së Përgjithshme1

Drejtoria e Shendetesis dhe Mirëq. Sociale2

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria për Shërbime Publike

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë

Drejtoria për Rini, Kulturë dhe Sport

Drejtoria për Kadastër, Gjeodezi, 

Pronë

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim

9
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Njësia për  personel  

Zyra për Komunitete dhe Kthim
11

12

Nënkryetari i Komunës I

Nënkryetari per komunitete II

Kryesuesi i Kuvendit 

Zv/kryesuesi i kuvendit

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 12
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DAP DSHMS DA DFEZH DUMM DI DSHP DBP DRKS DKGJP DMSH DZHE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Shërbimi i 
Gjendjes Civile

Sektori i 
Shëndetësisë Sektori i Arsimit

Sektori i 
Tatimit në 
Pronë 

Sektori Juridik Shërbimi  Juridik
Sekktori i 
Prodhimtarisë 
Bimore

Sektori i 
Kulturës

Sektori i 
Gjeodezisë

Sektori i 
Kontrollit dhe 
Katastrofave

Shërbimi i 
Kuvendit

Qendra për 
Punë Sociale 
(QPS)

Sektori i 
Financave

Buxhet dhe 
Financa

Sektori i 
Planifikimit

Sektori i 
Ndërtimit

Sekktori i  
Blegtorisë dhe 
Veterinarisë 

Sektori i Rinisë Sektori i 
Kadastrit Shërbimi i 

Zjarrfikjës dhe 
Shpëtimit

Qendra për 
Shërbime me 
Qytetar dhe 
Arkiva

QKMF
Shërbimi për 
Administratë 
dhe Personel 

Sektori i 
Thesarit

Sektori i 
Urbanizimit Sektori i Tregtisë Sektori i 

Pylltarisë Sektori i Sportit Sektori i 
Pronës

Sektori i 
Preventivës

Shërbimi i 
Autoparkut 

Sektori për 
Rexhistrimin 
e Bizneseve 

Sektori i 
Mbrojtjes të 
Mjedisit

Sektori i 
Ambientit, 
Shërbimeve 
Publike, 
Komunikacionit 
dhe Pronës

Sektori i 
Bibliotekave të 
Qytetit dhe 
Fshatit

Sektori i 
Sanitarisë, 
Bujqësisë dhe 
Veterinarisë

Teatri 
Profesionist i 
Qytetit
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GJILANI DHE DECENTRALIZIMI

GJILAN PARTESHI

NOVOBERDA

Me projektin e decentralizimit Komunës së Gjilanit e cila  deri në vitin 2010 ka pasur 515 km2, janë marr  123 
km2,  Gjilani tani ka 392 km2  .

Viti 2010 Viti 2011

Përgatitur nga : Fadil OSMANI, Menaxher i zyrës se projekteve 

E-mail : fadil.r.osmani@rks-gov.net


